[image: Описание: C:\Users\Пользователь\Desktop\abansky_rayon_gerb.jpg]
ДОЛГОМОСТОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ                      АБАНСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

«_00_» _00_2025г.                       с.Долгий Мост                                 №_проект_

О внесении изменений в Устав
Долгомостовского сельсовета Абанского района
Красноярского края

В целях приведения Устава Долгомостовского сельсовета Абанского района Красноярского края в соответствие с требованиями Закона Красноярского края от 24.04.2025 № 9-3841 «О внесении изменений в статью 8 Закона края «О гарантиях осуществления полномочий лиц, замещающих муниципальные должности в Красноярском крае», руководствуясь статьей ________ Устава Долгомостовского сельсовета Абанского района Красноярского края,
РЕШИЛ:
1.Внести в Устав Долгомостовского сельсовета Абанского района Красноярского края следующие изменения:
1.1. в статье 31:
пункт 1 слова «к пенсии, досрочно назначенной в соответствии с Законом Российской Федерации» заменить словами «досрочно назначенной в соответствии с Федеральным законом»;
 дополнить пунктом 2.1 следующего содержания:
«2.1. В случае вступления в законную силу в отношении лица, ранее замещавшего муниципальную должность, обвинительного приговора суда за совершение преступления с использованием должностных полномочий в период замещения муниципальной должности, приобретения лицом, замещавшим муниципальную должность, статуса иностранного агента, право на получение пенсии за выслугу лет не возникает, а выплата назначенной пенсии за выслугу лет указанному лицу прекращается со дня вступления в силу обвинительного приговора суда, со дня приобретения статуса иностранного агента.»;
- пункт 3 изложить в следующей редакции:
«3. Пенсия за выслугу лет, выплачиваемая за счет средств местного бюджета, устанавливается в таком размере, чтобы сумма страховой пенсии по старости (инвалидности), фиксированной выплаты к страховой пенсии, повышений фиксированной выплаты к страховой пенсии, установленных в соответствии с Федеральным законом «О страховых пенсиях», пенсии по государственному пенсионному обеспечению и пенсии за выслугу лет составляла не более 45 процентов двукратного месячного денежного вознаграждения с учетом коэффициента, предусмотренного пунктом 5 статьи 8 Закона края, при наличии срока исполнения полномочий по муниципальной должности пять лет. Размер пенсии за выслугу лет увеличивается на пять процентов двукратного месячного денежного вознаграждения за каждый последующий год исполнения полномочий по муниципальной должности, при этом сумма страховой пенсии по старости (инвалидности), фиксированной выплаты к страховой пенсии, повышений фиксированной выплаты к страховой пенсии, пенсии по государственному пенсионному обеспечению и пенсии за выслугу лет не может превышать 95 процентов двукратного месячного денежного вознаграждения с учетом коэффициента, предусмотренного пунктом 5 статьи 8 Закона края.»;
2. Перерасчет пенсий за выслугу лет, назначенных до вступления в силу Закона Красноярского края от 24.04.2025 № 9-3841 «О внесении изменений в статью 8 Закона края «О гарантиях осуществления полномочий лиц, замещающих муниципальные должности в Красноярском крае» производится в соответствии с решением Долгомостовского сельского Совета депутатов Абанского района Красноярского края после вступления в силу указанных в пункте 1 настоящего решения изменений в Устав Долгомостовского сельсовета Абанского района Красноярского края.
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу Долгомостовского сельсовета.
4. Настоящее Решение вступает в силу после государственной регистрации в установленном законом порядке и его официального опубликования.

Председатель сельского Совета депутатов                                     Е.А.Кувеко

Глава сельсовета                                                                               Л.Д.Попова

image1.jpeg